
UCHWAŁA NR 367/XXXVI/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska 
Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni otrzymują miesięczną dietę w związku z pełnioną funkcją, w tym za udział: 

a) w sesjach Rady Miejskiej Gminy Ślesin, 

b) w pracach stałych i doraźnych komisji. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach, o których mowa w ust. 1 dietę obniża się o: 

a) 2 % w przypadku nieobecności w pracach komisji, 

b) 2 % w przypadku nieobecności na sesjach. 

§ 2. 1. Podstawę dla ustalenia wysokości diety przysługującej radnym stanowi 2,4 - krotność  kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r. poz. 1658.), zwaną dalej „podstawą”. 

2. Radnym przysługują diety według następujących zasad: 

a) przewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 50 % podstawy, 

b) wiceprzewodniczącym rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 45 % podstawy, 

c) przewodniczącym komisji przysługuje dieta miesięczna w wysokości 42 % podstawy, 

d) dla pozostałych radnych za uczestnictwo w pracach Rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 38 % 
podstawy. 

3. Wysokość diet należnych radnym podlega zaokrągleniu w dół do pełnego złotego. 

4. Diety za niepełny miesiąc nalicza się w ten sposób, że w pierwszej kolejności ustala się wysokość diety 
proporcjonalną do liczby dni,w których radny sprawował mandat, a następnie tak naliczoną dietę obniża się 
według zasad określonych w § 1 ust. 2. 

§ 3. Dietę wypłaca się z dołu w terminie do 5-go następnego miesiąca na podstawie listy zatwierdzonej 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Ślesin lub upoważnionego przez niego wiceprzewodniczącego. 
Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłacane są najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 39/VI/11 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 15 marca 2011 r. w sprawie  diet 
dla radnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 Przewodniczący Rady 
 

Paweł Bielicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8F4A4C7-6E83-411E-8520-41919EF3093B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 367/XXXVI/21 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

 

 Zgodnie z brzmieniem art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw w art. 25 ust. 6 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadzono zmianę polegającą na modyfikacji 
wysokości wielokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeńw państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 
2020r., poz. 1658) z 1,5-krotności na 2,4-krotność tej kwoty, a kwota ta stanowi maksymalną wysokość 
diety przysługującej radnemu. 

Natomiast zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2021r., poz. 1372 ze zm.) Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet 
przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy. Na 
podstawie wyżej wymienionego upoważnienia zostało wydane nowe rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1974). 

Z uwagi za powyższe oraz konieczność dostosowania lokalnych regulacji do aktualnych wymogów 
prawnych  na podstawie art.25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021r., poz. 1372  ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin ustaliła wysokości diet przysługujące radnym 
Gminy Ślesin. 

W związku z powyższym Rada Miejska Gminy  Ślesin postanowiła jak w sentencji uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł Bielicki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8F4A4C7-6E83-411E-8520-41919EF3093B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



